PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 568/2017/SGP - Manaus, 10 de agosto de 2017

Altera o anexo da Portaria 101/2017/SGP, que
designa substitutos permanentes nas áreas
administrativas e judiciárias para o biênio
2017-2018.

O VICE- PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 11ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, Desembargador do Trabalho

JORGE ALVARO MARQUES GUEDES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Memorando nº 027/2017-CCE, protocolado no E-SAP

DP 3437/2017;

CONSIDERANDO, ainda, os termos da Resolução CSJT 165/2016, que

regulamenta o instituto da substituição no âmbito de 1º e 2º graus,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o Anexo da Portaria 101/2017/SGP, de 1º-2-2017, conforme

o anexo deste ato administrativo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JORGE ALVARO MARQUES GUEDES
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Presidência A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

7
13

:4
8

3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

COORDENADORIA DE CONTROLE E AUDITORIA

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

COORDENADORIA
DE AUDITORIA E

CONTROLE
INTERNO (200239)

Diretor
(2000016)

CJ-02
NELSON MACHADO

BARROS (114019)
MARTA MELLO DA

COSTA (113191)

JURANDIR DA
CONCEICAO

SANTOS FILHO
(110249)

SEÇÃO DE EXAME
DE LICITACOES E
CONTRATACOES

(200241)

Chefe
(2000020)

FC-05
SILVANA DA SILVA

AMORIM (119123)
CAROLINE MELLO

HAYASHIDA (103126)
-

SEÇÃO DE EXAME
DE DESPESAS

DIVERSA (200243)

Chefe
(2000024)

FC-05

JURANDIR DA
CONCEICAO

SANTOS FILHO
(110249)

GABRIEL
GUILHERME NOBRE
PENALBER (107084)

-

SEÇÃO DE
AUDITORIA

(200240)

Chefe
(2000018)

FC-05
GLENDA PINTO DA
ROCHA CASTELO

(107056)
- -

SEÇÃO DE EXAME
DE ATOS DE

PESSOAL (200242)

Chefe
(2000022)

FC-05
HAMILTON

LIZARDO DE SOUZA
(108017)

FRANCISLEY LIMA
COSTA (106111)

-

ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

ASSESSORIA DE
GESTÃO

ESTRATÉGICA
(200244)

Diretor
(2000026)

CJ-02
MATHEUS GIBRAM
CAMPOS (113404)

CARLOS AUGUSTO
DA SILVA (103116)

GABRIEL
MELGUEIRO NETO

(107014)

ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

ASSESSORIA
JURÍDICO-

ADMINISTRATIVA
(200244)

Coordenadora
(2000026)

CJ-03
ANDREZZA LETÍCIA
OLIVEIRA TUNDIS

RAMOS (101306)

MÁRIO JORGE
TETENGE (113203)

2. JOSÉ DE
ARIMATHEA

MATIAS
FERNANDES

(110075)
3. GILIAN FABIANE
VALADÃO AGUIAR

(107070)

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SECRETARIA-
GERAL DA

PRESIDÊNCIA
(200249)

Diretor
(2000039)

CJ-04
MASTECELY ABREU

NERY (113366)

FELIPE DO
NASCIMENTO DE
SOUZA (106107)

LUIZ GUSTAVO
SANCHES

MONTARDA (112188)

SECRETARIA-
GERAL DA

PRESIDÊNCIA
(200249)

Chefe do Gabinete
(2000040)

FC-06
FELIPE DO

NASCIMENTO DE
SOUZA (106107)

LUIZ GUSTAVO
SANCHES

MONTARDA (112188)

BETTY MARIA
RAMIREZ (102033)

NÚCLEO DA SEGURANÇA

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

NÚCLEO DA
SEGURANÇA

(200232)

Chefe
(2000003)

FC-06
AILTON LUIZ DOS
SANTOS (101349)

 MARIO JORGE MAIA
MORIS (113451)

HELDER SILVA DE
OLIVEIRA (108060)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

7
13

:4
8

4

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

SEÇÃO DE GESTÃO
DE RISCO DE
SEGURANÇA

(200233)

Chefe
(2000004)

FC-05
LÁZARO DE SOUZA

SILVA (112205)
HELDER SILVA DE
OLIVEIRA (108060)

MARIO JORGE MAIA
MORIS (113451)

SEÇÃO DE
OPERAÇÕES DE

SEGURANÇA
(200234)

Chefe
(2000005)

FC-05
FRANCISCO CLEBER
COELHO DA SILVA

(106089)

MARIO JORGE MAIA
MORIS (113451)

GUTEMBERG
WATSON GOMES

(107088)

SEÇÃO DE
SEGURANÇA

(200235)

Chefe
(2000006)

FC-05
LUIZ CARLOS

RODRIGUES (112039)

RUI ADRIANO
NOGUEIRA DE

ARAÚJO (118055  )

CLAUDINEI DUTRA
 (103025  )

SEÇÃO DE
TRANSPORTE

(200274)

Chefe
(2000114)

FC-05
DANIEL CARLINNI
BRASIL BARBOSA

(104067)

HELDER SILVA DE
OLIVEIRA (108060)

GUTEMBERG
WATSON GOMES

(107088)

NÚCLEO DE APOIO À EXECUÇÃO

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

NÚCLEO DE APOIO
À EXECUÇÃO

(200237)

Chefe
(2000007)

FC-06
CRISTINA MARINHO

DA CRUZ SANTOS
(103081)

LUCAS RIBEIRO
PRADO (112150)

-

NÚCLEO DE
HASTAS PÚBLICAS

(200308)

Chefe
(2000207)

FC-05
JENIELY

NASCIMENTO
AZAMBUJA (110281)

LUCAS RIBEIRO
PRADO (112150)

-

NÚCLEO DE APOIO AO PJe e eGESTÃO

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

NÚCLEO DE APOIO
AO PJe e eGESTÃO

(200383)

CHEFE DO
NÚCLEO  DE

APOIO ÀS
COMISSÕES

(2000032)

FC-05
MÔNICA LOPES

SOBREIRA LEITE
(113374)

RICARDO HENRIQUE
ALVES DE

CARVALHO (118209)

MICHELINE ELGA
PESSOA DE MELLO

(113484)

NÚCLEO DE DISTRIBUIÇÃO DOS FEITOS DE MANAUS

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

NÚCLEO DE
DISTRIBUIÇÃO
DOS FEITOS DE

MANAUS (200375)

Chefe (2000218) FC-06
THAYS MELO

ANGELIM (120064)

MARIBEL DE MELO
SALES MEDINA

(113162)

JORGE QUEIROZ DE
CASTRO (110025)

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO
SOCIAL (200251)

Diretor
(2000063)

CJ-02
SUZIE LABIN DE

OLIVEIRA MACIEL
(119027)

GEVANO SORIANO
DE MELLO

ANTONACCIO
(107017)

MARTHA ARRUDA
OLIVEIRA (113468)

SEÇÃO DE
IMPRENSA E
RELAÇÕES

PÚBLICAS (200252)

Chefe
(2000065)

FC-05
ANDREIA CRISTINA
DE ALMEIDA NUNES

(101374)

PAULA VALDICE
MONTEIRO LIMA

(116046)

EDUARDO DOS
SANTOS GOMES

(105045)

SEÇÃO DE
DIVULGAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

(200253)

Chefe
(2000067)

FC-05
RITA MAQUINÉ

BARBOSA
(118065)

PAULA VALDICE
MONTEIRO LIMA

(116046)
-

SEÇÃO DE
MARKETING E
PUBLICIDADE

(200254)

Chefe
(2000068)

FC-05

GEVANO SORIANO
DE MELLO

ANTONACCIO
(107017)

DELIVAL ANTONIO
PEREIRA CARDOSO

(104006)
-

SEÇÃO DE
REVISTA DO TRT

(200255)

Chefe
(2000070)

FC-05
AURICELY

PEDRACA DE
ARAUJO LIMA

ALMÉRIO FERREIRA
BOTELHO JÚNIOR

(101020)
-

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

7
13

:4
8

5

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

(101099)

COORDENADORIA DE CERIMONIAL E EVENTOS

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

Coordenadoria de
Cerimonial e Eventos

(200256)

Diretor
(2000071)

CJ-02
ROSÂNGELA
ALMEIDA DE

ANDRADE (118096 )

IUCI MARA
LOUREIRO JACOB
HOLANDA (109047)

WALTER BARROS
MARTINS (123007)

DIRETORIA-GERAL

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

DIRETORIA-GERAL
(200257)

Diretor-Geral
Administrativo

(2000073)
CJ-04

ILDEFONSO ROCHA
DE SOUZA (109024)

HYLACE MIRANDA
BRAGA FILHO

(108021)

RÔMULO ROGÉRIO
CYRINO BARBOSA

(118182)

DIRETORIA-GERAL
(200257)

Chefe do Gabinete
(2000075)

FC-06
REBECA PERALES
RABELLO (118060)

OSMAR
VASCONCELOS DE
CARVALHO JUNIOR

(115022)

RÔMULO ROGÉRIO
CYRINO BARBOSA

(118182)

SEÇÃO DE
DESLOCAMENTO

(200259)

Chefe
(2000093)

FC-05
JOSE CARLOS

PEREIRA CAMPOS
(110168)

MARIA DO
LIVRAMENTO BRITO

LIMA (113200)

SIGRID MARIA
OLIVEIRA DA SILVA

FREITAS (119048)

SEÇÃO DE APOIO
AS VARAS (200260)

Chefe
(2000094)

FC-05
SILVIO MONTEIRO

DE MORAES (119082)

ALLAN RICARDO
MOREIRA CÂNDIDO

(101019)
-

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SECRETARIA DE
ORÇAMENTO E

FINANÇAS (200261)

Diretor
(2000099)

CJ-03
HYLACE MIRANDA

BRAGA FILHO
(108021)

JOÃO RICARDO
RODRIGUES NEVES

(110148)

WINDER JANE
MOREIRA SILVA

(123054)

NÚCLEO DE
CONTABILIDADE

(200262)

Chefe
(2000101)

FC-06
CLAUDIO HENRIQUE
CORREA MOREIRA

(103046)

RAYOL DE
MENDONCA JUNIOR

(118122)

VICTOR MARCEL
OLIVEIRA CORTEZ

(122047)

COORDENADORIA
DE PAGAMENTO

(200263)

Diretor
(2000103)

CJ-02
JOSE CARLOS
CUNHA DE
CARVALHO (110029)

RAIMUNDO
FELICIANO DE

OLIVEIRA (118038)

2.  NAGILA MARIA
PEREIRA DE BRITO

(114022)
3. ALFREDO MELO
DA SILVA (101379)

4. DANIELE
PANTOJA PEREIRA

(104096)
SEÇÃO DE

PAGAMENTO DE
PESSOAL E

MAGISTRADOS
(200264)

Chefe
(2000106)

FC-05

NAGILA MARIA
PEREIRA DE BRITO

(114022)

DANIELE PANTOJA
PEREIRA (104096)

2. ALFREDO MELO
DA SILVA (101379)

3. AGLACY DE
ARAÚJO MENANDES

(101012)

SEÇÃO DE
PAGAMENTO DE

BENS E SERVIÇOS
(200265)

Chefe
(2000108)

FC-05
RAIMUNDO

FELICIANO DE
OLIVEIRA (118038)

ALFREDO MELO DA
SILVA (101379)

2. DANIELE
PANTOJA PEREIRA

(104096)
3. ANA LÚCIA LIRA

MOREIRA DE
FREITAS (101032)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

7
13

:4
8

6

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

(200266)

Diretor
(2000110)

CJ-03
ÁTILA FÓNSECA
MACIEL (101072)

ELEUTÉRIO
GUIMARÃES

BELICHAR (105028)

JOÃO RICARDO
RODRIGUES NEVES

(110148)
DIVISAO DE

MANUTENÇÃO E
PROJETOS (200267)

Diretor
(2000115)

CJ-01
MARCO AURÉLIO

FERREIRA MOREIRA
(113175)

JOSE RICARDO
RIBEIRO DOS

SANTOS (110247)

DAVI LUIZ GRUHN
DAMASCENO

(104075)
SEÇÃO DE

ZELADORIA
(200269)

Chefe
(2000122)

FC-05
JOCELIN LIMA DE
OLIVEIRA (110189)

ROSA MARIA
MARQUES DE PAIVA

(118133)

MARIA NOELIA DE
MELO (113083)

SEÇÃO DE
MANUTENÇÃO DE

BENS MOVEIS E
IMOVEIS (200270)

Chefe
(2000124)

FC-05
ANTONIO CARLOS

DOS SANTOS
BERTOLLO (101239)

RAIMUNDO
NONATO DE SOUZA

RIBEIRO (118145)

MÁRIO JORGE DE
LIMA QUADROS

(113170)

SEÇÃO DE
ENGENHARIA

(200268)
Chefe FC-05

ARKBAL VILLAR
CÂMARA DE SÁ

PEIXOTO (101169)

PAULO ROBERTO
NASCIMENTO
CAVALCANTE

(116018)

NORBERTO DANTAS
DE GÓES (114032)

COORDENADORIA
DE MATERIAL E

LOGÍSTICA
(200271)

Diretor
(2000126)

CJ-02
YOMARA JESUINA
LINS RODRIGUES

(125004)

LUIZ ANDRADE DE
QUEIROZ (112052)

2. MARIO JORGE
LIMA DOS SANTOS

 (113254)
3. FLAVIANO

CAVALCANTE DE
ANDRADE

(106010)

SEÇÃO DE
ALMOXARIFADO

(200272)

Chefe
(2000128)

FC-05
ERMISON LIMA

ELISIARIO (105059)

LEANDRO SERGIO
DOS SANTOS

TABOSA DOS REIS
(112029)

2. MARIOLINO DOS
SANTOS FERREIRA

(113238)
3. FRANCISCO DE
PAULA BARBOSA

(106061)

SEÇÃO DE
PATRIMONIO

(200273)

Chefe
(2000130)

FC-05
LUIZ ANDRADE DE
QUEIROZ (112052)

MARIO JORGE LIMA
DOS SANTOS

(113254)

2. FLAVIANO
CAVALCANTE DE

ANDRADE
(106010)

3. HELIO NUNES
PINHEIRO
(108020)

DIVISÃO DE
LICITAÇÕES E
CONTRATOS

(200275)

Diretor
(2000132)

CJ-01
MARCELLO

MARQUES CUNHA
(111259)

FLAVIA
PANTAROTTO
ALVES (106109)

MARIA DA PENHA
TOYODA HITOTUZI

(113344)

SEÇÃO DE
COMPRAS (200276)

Chefe
(2000134)

FC-05
ADONIETE TEIXEIRA

ALVES (101108)
JOSE SOARES DA

PAZ (110049)

ELISÂNGELA
FEITOSA PAMPLONA

DA SILVA (112104)
SEÇÃO DE
LICITAÇÃO

 (200277)

Chefe
(2000136)

FC-05
MARIA DA PENHA
TOYODA HITOTUZI

(113344)

RAUL MICHEL
SILVA DE ANDRADE

(118226)

HELDER DE
ALMEIDA D'ÁVILA

(108051)
SEÇÃO DE

CONTRATOS
(200278)

Chefe
(2000138)

FC-05
DENISE VIEIRALVES

DE OLIVEIRA
ANDRADE (104045)

LUCIA REGINA EHM
DE SA PEIXOTO

(112062)

HELDER DE
ALMEIDA D'ÁVILA

(108051)

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÕES

(200279)

Diretor
(2000140)

CJ-03
ANDRE FABIANO
SANTOS PEREIRA

(101308)

CARLOS ALBERTO
TAVARES DOS

SANTOS (103142)

ANA CAROLINA
CABRINHA GAMA

(101327)

SEÇÃO DE
GOVERNANÇA DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
(200280)

Chefe
(2000142)

FC-05
CARLOS ALBERTO

TAVARES DOS
SANTOS (103142)

LUDYMILA LOBO DE
AGUIAR GOMES

(112184)

MARIANO DE SOUSA
BRITO (113417)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

7
13

:4
8

7

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

SEÇÃO DE
SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO

(200281)

Chefe
(2000144)

FC-05
JEAN RICARDO DE

OLIVEIRA
REBOUÇAS (110141)

DANIEL FLÁVIO
DIAS AUGUSTO

(104092)

JANDERSON DE
MELO ANTUNES

(110282)

NÚCLEO DE
DESENVOLVIMEN

TO (200282)

Chefe
(2000146)

FC-06
RODRIGO SOUSA DE
CARVALHO (103110)

ALEXANDRE
MAGNO SILVA
GAMA (101382)

LUDYMILA LOBO DE
AGUIAR GOMES

(112184)
SEÇÃO DE
CRIAÇÃO E

DENSEVOLVIMEN
TO DE SISTEMAS

(200283)

Chefe
(2000148)

FC-05
FRED BARRETO
LIMA (106101)

STANLEY SANTOS
DE ARAÚJO (119154)

DANIEL ALMEIDA
FREIRE (104093)

SEÇÃO DE
PESQUISA E

DESENVOLVIMEN
TO (200284)

Chefe
(2000150)

FC-05
ANFREMON

MONTEIRO DE
OLIVEIRA (101178)

KATHLEN PEREIRA
BRUN (111043)

HÉLDER DE
ALMEIDA DÁVILA

(108051)

COORDENADORIA
DE OPERAÇÃO E
SUPORTE (200285)

Diretor
(2000152)

CJ-02
EVANDRO VIDEO DE

SOUZA JUNIOR
(105125)

JAQUES JEOVALINO
BIVAQUA DE

MOURA (110227)

ABSALÃO DE
OLIVEIRA XAVIER

(101289)
SEÇÃO DE
SERVIÇOS

ESSENCIAIS
(200286)

Chefe
(2000154)

FC-05
MICHEL CUNHA DE

SOUZA (113421)

JANDERSON DE
MELO ANTUNES

(110282)

DANIEL FLÁVIO
DIAS AUGUSTO

(104092)

SEÇÃO DE
ATENDIMENTO AO
CLIENTE (200287)

Chefe
(2000156)

FC-05
ANA CAROLINA

CABRINHA GAMA
(101327)

BRENO DE ARAUJO
MONTEIRO (102028)

RONANIO CINTRA
DA SILVA (118079)

SEÇÃO DE
COMUNICAÇÃO

(200288)

Chefe
(2000158)

FC-05
EDUARDO

CARVALHO DE
SOUZA (105124)

KALEB SANTOS
COSTA (111042)

NERTAN RUBENS
BEZERRA DE

ARAUJO (114034)

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SECRETARIA DE
GESTÃO DE

PESSOAS (200289)

Diretor
(2000160)

CJ-03

MARIA DO
SOCORRO CHAVES

DE SA RIBEIRO
(113278)

MARIA DAS GRACAS
DE AZEVEDO

NATTRODT SILVA
(113210)

CREYCIANNE
BENJAMIM DA

SILVA
 (113137)

SECRETARIA DE
GESTÃO DE

PESSOAS (200289)

Chefe
(2000161)

FC-06

MARIA DAS GRACAS
DE AZEVEDO

NATTRODT SILVA
(113210)

CREYCIANNE
BENJAMIM DA

SILVA
 (113137)

-

SEÇÃO DE
LEGISLAÇÃO DE
PESSOAL (200290)

Chefe
(2000162)

FC-05

WALDECIRA
MARQUES ZUANY

LOVO
 (118061)

MARCIO RICARDO
DE SOUZA GOMES

(113475)
-

SEÇÃO DE
INFORMAÇÕES
FUNCIONAIS

(200291)

Chefe
(2000164)

FC-05
EDNEIA SILVA DOS

SANTOS (105065)

GABRIELA MARIA
DUARTE AUGUSTO

(107078)

LILIAN MATOS
CALACINA
FERREIRA

(112193)
SEÇÃO DE

INFORMAÇÕES
FUNCIONAIS

(200291)

Chefe
(2000165)

FC-05
REJANE MARIA

MONTEIRO
MENEZES (118061)

RODRIGO SÁVIO DE
MATOS GALINDO

(118229)

RAYSON VÍTOR DA
SILVA

(118219)

SEÇÃO DE
BENEFICIOS

(200292)

Chefe
(2000168)

FC-05
CRIZOSTOMO

MARQUES DE MELO
(103019)

SUELEM AILANA
OLIVEIRA LIMA

(119153)
-

SEÇÃO DE SAÚDE
(200293)

Chefe
(2000170)

FC-05

NILCICLEIDE
MENDONÇA  DAS

CHAGAS
MENDONÇA (114045)

HEIDER CESAR
RODRIGUES SOUZA

(108037)

GIGLAHERBETE
MIRANDA ALVES

(107057)

SEÇÃO DE
PESSOAL (200294)

Chefe
(2000172)

FC-05

HALEY NAZARE
NOGUEIRA DO
NASCIMENTO

ARAUJO (108024)

SANDRA REGINA
BRITO DE OLIVEIRA

DANTAS (119097)
-

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

7
13

:4
8

8

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

SEÇÃO DE
PESSOAL (200294)

Chefe
(2000173)

FC-05
CLAUZINEIDE LIMA
DA SILVA SOARES

(103036)

RENAN NOGUEIRA
ROTONDANO

(118224)
-

SEÇÃO DE
MAGISTRADOS

(200295)

Chefe
(2000176)

FC-05
SANDRA FARIAS DE

SOUZA BENTES
(119051)

MARCIA LIDUINA
BARBOSA DA

ROCHA (113348)

DAMARES
NASCIMENTO

ARRUDA (104031)
NÚCLEO DE
PREPARO DE
PAGAMENTO

(200297)

Chefe
(2000180)

FC-06
MARIA JOSE DE
MEDEIROS DA
SILVA (113365)

JOSE ADSON SILVA
DE ALBUQUERQUE

(110246)

GLAUCIA VIVIANE
DE OLIVEIRA

REBOUCAS (107029)

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SECRETARIA
GERAL

JUDICIARIA
(200298)

Diretor
(2000186)

CJ-04
GABRIELA MARIA

ARAGAO NERY
(107039)

SHEILA COSTA
(119159)

-

SECRETARIA DO
TRIBUNAL PLENO

(200300)

Diretor
(2000190)

CJ-03
ANALUCIA BOMFIM

DOLIVEIRA LIMA
(101039)

CRISTINA GOES
FIGUEIRAS

CONTIERO (103080)

MARIA DO
PERPETUO

SOCORRO FONSECA
(113124)

SEÇÃO DE
DISSÍDIOS

INDIVIDUAIS E
COLETIVOS

(200302)

Chefe
(2000194)

FC-05

MARIA DO
PERPETUO

SOCORRO FONSECA
(113124)

ROSIMARY SENA
LIMA DE SOUZA

(118022)

GLAUCO DE
OLIVEIRA

REBOUÇAS (107015)

SEÇÃO DE
DISTRIBUIÇÃO

DOS FEITOS DE 2ª
INSTÂNCIA

(200304)

Chefe
(2000198)

FC-05
TEREZINHA DE
JESUS VILHENA
FREITAS (120014)

ANA LUCIA CONDE
MONTEIRO (101140)

-

SEÇÃO DE
JURISPRUDÊNCIA

(200305)

Chefe
(2000200)

FC-05
TEREZINHA LOPES

PENNA RIBEIRO
(120004)

JORGE LUIZ LIMA
DA COSTA (110100)

-

SEÇÃO DE
PRECATÓRIOS

(200306)

Chefe
(2000202)

FC-05

FRANCISCO
WANDEMBERG
MARTINS PINTO

(106047)

AMANDA PONTES
DA SILVA (101403)

-

SEÇÃO DE
RECURSOS DE

REVISTA (200307)

Chefe
(2000204)

FC-05
PEDRO HENRIQUE
DE LIMA GOMES

(116064)

MONICA ARMOND
DE MELO (113362)

-

SEÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO

(200309)

Chefe
(2000209)

FC-05
PEDRO ALENCAR DE
GARAVITO (116019)

WILSON ANTONIO
IQUI NERY (123011)

NORBERTO GURGEL
DO AMARAL

CARDOSO FILHO
(114039)

SEÇÃO DE
CONTADORIA
JUDICIÁRIA

(200311)

Chefe
(2000213)

FC-05
ALCIJARA MARIA

BENTES RODRIGUES
(101237)

JOSEANE LEAL DIAS
(110207)

-

SEÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE MANDADOS JUDICIAIS

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SEÇÃO DE
DISTRIBUIÇÃO DE

MANDADOS
JUDICIAIS (200315)

Chefe
(2000219)

FC-05
ARKBAL MOREIRA

DE SA PEIXOTO
NETO (101188)

GUTEMBERG
MARTINS PINTO

(107020)
-

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
08

/2
01

7
13

:4
8

9